1) Parfondvaux, Hauptort einer kleinen Herrschaft südlich von Saive.
2) Mielmont.
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relacion de dictes partijes avons aussi pendut ou fait appendre a
ces dictes lettres nous proprez seaulz eil tesmorigage de veriteit
La daute est deseur dicte ... .

S. . Wilheame de Havelg. per bomines etc.

Orig. Perg. mit 1 Presse1 und 2 Siegeleinschnitten, 1 anhgdn.

beschädigten Siegel: Löwe.

138!) November 8. — Lambert Bollart überträgt Johann dein

Sohne des Dietrich Diederix einen halben Morgen Ackerland zu Ol¬

mendale bei Heverle. 137 (Vorst [Brabant] 4).

. . Notum sit universis quod Lambertus dictus Bollart super-
portavit cum cespite et ramo in manus domini allodii dimidium
iurnale terre | arabilis allodialis paulo plus vel minus, situin apud
Olmendale in dominio de Heverlis inter bona" liberorum Iohannis
van derTammen 1 et Elisabeth | tsHertoghen et bonificavit in eisdem
bonis Johannem tili um Tbeoderici Diederix eidem bona iure allo-
diali tenenda et possidenda per licentiam et monitionem domini
allodii et sententiam allodii consortum infrascriptorum; et si quid b
minus sufficienter dicto lohanni factum esset in premissis hoc Sem¬
per ad monitionem suam prefatus Lambertus perficere c et adimplere
promisit, prout eidem lohanni et successoribus suis sufficere poterit
iure allodiali perpetuo et valere. Quibus sie peractis Johannes
tilius antedicti Lamberti quitavit expresse omne ius et omnem
actionem quod et quam idem Iohannes habet in bonis predictis,
promittens eadem bona de cetero non alloqui seu calaugiare aliquo
iure vel aliqua ratione quomodolibet in futurum. Hiis interfuerunt
et allodii consortes Theodericus Diederix, Arnoldus de Berlaer,
Henricus dictus Nocx et Godefridus van der Molen qui premissa
sie esse acta in presentia scabinorum de Heverlis recitando testa-
bantur, ea acta fuisse prout ius dictabat fore faciendum, nullo iuris
articulo debito in hiis pretermisso, rogantes ipsos scabinos de
Heverlis, quatenus premissa omnia et singula ulterius super se
sigillent et testentur; quod faciunt scabini de Heverlis qui sigillum
eorum commune quo pariter uti solent, presentibus litteris appo-
suerunt in testimonium veritatis. Datum anno domini millesinio
CCC mo LXXX mo nono mensis novembris die octavo.

a) iiiter bona inter bona, b) quit. c) pficere.
1) Ueber die Familie van der Thommen s. Willem Boonen, Ge.

scliiedenis von Leuven S. 279.
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Orig. Perg. mit 1 Siegeleinsclmitte; gleichzeitige Rückaufschrift :
Jan Dieric Dirix sone. Aufschriften 15. Jhäts.: Eghenhoven; 3 dach
bij Olmendale eygens lants.

1389 Dezember 22, Neuss. — Gottfried Blanckart Amtmann zu
Reuss und seine Frau Sophia geben den Eheleuten Tilmann Pyper von
(Greven)broieh und Fitzela die Wüste Hofstatt zu Rath im Kirchspiel
Glehn gegen einen Zins von 6 Summer Roggen, 4 ^ und 2 Hühnern
in Erbpacht. 138 (Epsendorf 1).

In nomine domini amen. Noverint universi hoc presens in-
strumentum publicum visuri et audituri, quod anno a nativitate
eiusdem niillesimo trecentesimo octagesimo nono indictione decima
tercia mensis | decembris a die vicesima secunda hora none vel
quasi in mei notarii publici et testium suhscriptorum ad hoc voca-
torum et rogatorum presencia constitute discrete persone Godefridus
dictus Blanckart | officiatus Nussiensis 1 et Sophia eius uxor legi-
tima parte ex una et Thilmannus Pyper de Bruch et Fitzela eius
uxor legitima parte ex altera, iidem Godefridus et Sophia couiuges
ipseque Godefridus feodominus bonorum infrascriptorum manu con-
iuncta pro se et suis successoribus transtulerunt comparaverunt et
donaverunt. douacione legitima inter vivos ad duas manus, prout
moris est et consuetum, Thilmanuo et Fitzele coniugibus supradictis
recipientibus pro se et suis heredibus hereditarie et in perpetuum
tres iurnales agrorum seu terre dietos die Vustehoyffstat cum edi-
ficiis nunc in eisdem edificatis situatos in villa de Royde infra
parrochiam de Gleyn iuxta agros Hermanni de Epsendorp ex uno
et Drüde dicte Caterof utriusque lateribus ad habendum et possi-
dendum hereditarie et perpetue ipsis prout siti sunt in longum,
latum altum et profundum ac omni suo iure; et comparaverunt
iidem Godefridus et Sophia coniuges eosdem agros cum edificiis
in eisdem edificatis dictis coniugibus coram me notario publico et

a) dccembris decembris.

1) Gottfried Blanckart ist derselbe Heusser ,raitzgese)le', den der köl¬
nische Amtmann zu Hülchrath Scheiffait von Merode am 1. September 1372
bei Zons gefangen genommen hatte, s. die Klageschrift der Stadt Heuss vom
2.' Juni 1373, Lacomblet, Urkb. Bd. 3, ho. 738, sowie die Antwortschreiben
des Erzbischofs vom 12. und 13. Juli, daselbst no. 742, 743; Tücking,
Geschichte der Stadt Ueuss S. 37 ff.

Annaion dos bist. Vere ns LY. 13
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testibus subscriptis ore manu et calamo cum sollempnitatibus ad
hoc debitis et eonsuetis solito, more, renunciaveruntque ipsi Gode-
fridus et Sophia super eosdem. in manus Ttplmanni et Kitzele
predictorum, sub condicione tarnen tali, quod ipsi Thilmannus et
Fitzela coniuges et sui successores de eisdem bonis hereditariis
superius expressis solvent et presentabunt singulis annis heredi-
tarie et perpetue Godefrido et Sophie aut suis beredibus antedictis
ipso die beati Eenrigii episcopi aut infra octo dies inmediate sub-
sequentes sine capcione laboribusque suis perieulis et expensis infra
opidum Nüssiense ante sumbrinum et obtentum Godefridi et sue
uxoris Sophie aut suorum heredum predictorum certam annuam
pensionem sex sumbrinorum siliginis mensure nussiensis melioris
iuxta duos denarios nec non censum annuum quatuor denariorum
pagamenti; quos denarios una cutn duobus pullis eciarn nomine
census dicti coniuges et sui heredes solvent et presentabunt ibidem
in Eoyde vulgari eloquio up dy saelstat singulis annis hereditarie
et perpetue in dominica die proxima post Kuniberti episcopi infra
obtentum Godefridi et Sophie aut suorum heredum predictorum.
Preterea condicionatum est premissum, quod dicti Thilmannus et
Ficzela et eorum successores huiusmodi a bona hereditaria predicta
edificabilia hereditarie et perpetue et incollisa observabunt in suis
edificiis, sie quod feodales bonorum predictorum ibidem et in eis¬
dem quiete sedere valeant, iudicialiter sentenciando ac iudicando
super reeepeione et acceptacione et presentacione pensionum et
censuum presentandorum ibidem singulis annis, ut solitum est et
consuetum et ibidem Thilmannus et Fitzela coniuges et sui heredes
Semper erunt presentes exspectandum. Ceterum condictum est,
quod si dicti coniuges vel sui heredes negligentes fuerint reperti
aut remissi in solucione pensionum et censuum predictorum aliquo
anno termino predicto, sit quod una pensio aut unus census aliam
seu alium supercreverit nondum solutum, extunc iidem Thilmannus
et sui heredes cadunt et ceciderunt ab omni iure ipsis in dictis
bonis hereditariis concesso nil iuris in huiusmodi bonis hereditariis
nec in melioracionibus circa ipsa factis et faciendis, constructis
et construendis, ipsis deinde reservato. Item adiectum est condi-
cionaliter premissis, quod quandocumque aliquem dictorum coniugum
aut eorundem heredum post ipsorum obitum possessorem bonorum
(rnori contigerit) b , extunc alius dictorum coniugum aut alius heres

a) liuigd b) fehlt.
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ipsorum et possessor bonorum predictorum superstes vivus a dicta
bona lrereditaria repetere et acceptare vulgariter dictum wederwer-
uen debet ad unam mauum cum duplici ceusu et pensione siliginis
denariorum et pullorum predictorum. De quibus (omnibus) b et
singulis supradictis partes hinciude pecierunt a me notario publico
subscripto sibi tieri duo publica instrumenta unius eiusdemque
tenoris in forma meliori qua fieri poterit ad dictamen sapientis
pro qualibet parte unam °, sigillo tarnen dicti Godefridi solo et
dumtaxat instrumento Thilmanni et Fitzele coniugum predictorum
uua cum signo mei notarii infrascripti signato ad maiorem firmitatem
premissorum appenso. Acta sunt bec infra carnenatam domus habi-
tacionis Godefridi et Sophie coniugum predictorum anno inense
indiccione die et liora quibus supra, presentibus viris discretis et
honestis videlicet Tbilmanno dicto Schotten sculteto, Thilmanno
Fabro Cleynsmede opidano Nussiensi feodafibus de consimilibus
bonis, Ludolpho de Seellicheym dicto Keyer et Bela eius uxore
testibus ad premissa vocatis .specialiter et rogatis.
[Notariatszeichen] Et ego Iobannes dictus Snephorn clericus Colo-

niensis dyocesis publicus imperiali auctoritate
notarius qui premissis omnibus et singulis una
cum testibus predictis presens interfui eaque sie
beri vidi et audivi hoc presens instrumentum
publicum exiude feci, manu propria conscripsi
signoque meo solito et consueto signavi vocatus
ad hoc specialiter et rogatus.

Et ego Godefridus predietus ob maius robur firmitatis premis¬
sorum sigillum meum pro me et Sophia uxore mea predicta pre-
senti publico instrumento d una cum signo notarii prescripti signato
appossui in testimonium predictorum quoque fidem.

Orig. Perg. mit anhgdm. beschädigtem Siegel: Treppensparren,
auf dem Helme zwischen Büffelhörnern ein Heiner Schild mit Kreuz;
das Riiclcsiegel zeigt gleichfalls einen Schild mit Kreuz.

1391 April 3. — Johann Wrede, Henkin Gebüys und Heidenrich
Kreyfftz, Schöffen zu Bergheim an der Sieg, beurkunden, dass der Knappe
Lütter Stail von Holstein dem Remboilt Dulle zu Bergheim 3 Viertel
Weingarten, ,in der vlachten die die Junfer is genant' 1 sowie G/g Mor-

a) vivis. b) fehlt. c) una. d) publico wiederholt.
1) Vgl. die Urkunde vom 22. Februar 1397, unten no. 161.
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gen Ackerland in der Gewanne ,die Kyrvel' um 1/ 2 Fuder Wein jähr¬
lich in Erbpacht gegeben und dafür 3 Morgen Acker ,in der Myttel-
gewanden' in Pfand genommen haben.